

CONTRACT SUBSECVENT Nr.1
LA ACORD-CADRU CENTRALIZAT nr.791129 / 29.10.2024 DE FURNIZARE PRODUSE
CURATENIE- LOT 1

Părțile contractului subsecvent

Creșa pentru Educație Timpurie, cu sediul în Cluj-Napoca, Str. Meziad, Nr. 4, cod fiscal 19343123, cont RO58TREZ24A651300200102 , **reprezentat prin Nechita Ana-Maria, funcția director**, în calitate de **Achizitor**, pe de o parte, și

Side Grup S.R.L. cu sediul în Arad, Loc. Felnac, Str. Principală, nr. 1000, cod poștal 317125, nr. de înregistrare în Registrul Comerțului J02/200/2003, telefon +40 728886565, fax +40 727377605, având CIF RO15216895, cont IBAN RO02TREZ0215069XXX010799, deschis la Trezoreria Arad, reprezentată prin Dincă Ionuț, funcția Administrator, în calitate de **Furnizor**, pe de altă parte,
Fiecare denumit în continuare "Parte" și împreună "Părți";

1 INTERPRETAREA CONTRACTULUI

1.1 Definițiile din cuprinsul Acordului-Cadru centralizat pentru **Lotul nr.1** se aplică în mod corespunzător. Regulile referitoare la interpretarea contractului prevăzute în Acordul-Cadru centralizat se aplică în mod corespunzător.

1.2 Documentele contractului sunt:

- (i) Lista de produse;
- (ii) Acordul-Cadru pentru Lotul nr. 1 împreună cu anexele acestuia;
- (iii) Garanția de bună execuție (dacă este cazul și aceasta nu se constituie ulterior semnării contractului – în termenul de 5 zile prevăzut de lege);
- (iv) Graficul de livrare;

2 OBIECTUL CONTRACTULUI SUBSECVENT

2.1 Obiectul contractului subsecvent îl reprezintă furnizarea de, **Produse de îngrijire și curățare a clădirilor/facilităților, inclusiv articole igienico-sanitare din hârtie, de uz general**", denumite în

continuare Produse, pe care Furnizorul se obligă să le furnizeze în conformitate cu prevederile din Acordul-cadru centralizat pentru **Lotul nr.1** prezentul contract. Caietul de sarcini, Propunerea tehnică și Propunerea financiară pentru **Lotul nr.1**. Produsele identificate în mod distinct, în cuprinsul Anexei nr. 1 a Contractului – Lista de produse achiziționată.

2.2 Cantitatea produselor care urmează a fi livrată în baza contractului subsecvent este de:

Nr. crt.	Denumire produs	U M	Cantitate	Preț unitar în lei	Valoare lei
1	Detergent lichid de rufe albe/colorate	litri	675	19.47	13142.25
2	Detergent pt. suprafețe multiple - cu pulverizator	litri	70	9.42	659.4
3	Soluție degresant pentru curățat aragaz, cuptor, plita - cu pulverizator	litri	45	22.64	1018.8
4	Detergent lichid pentru îndepărtarea petelor de pe țesături albe și colorate	litri	180	29.78	5360.4
5	Detergent geamuri - cu pulverizator	litri	375	10.04	3765
6	Cremă universală curățat suprafețe dure – bucătărie	litri	290	19.15	5553.5
7	Detergent covoare, mochete și tapițerii	litri	35	14.15	495.25
8	Detergent pentru mașina de spălat vase (pastile/capsule)	tablete	1750	0.35	612.5
9	Detergent universal pentru pardoseli	litri	1250	5.09	6362.5
10	Rezervă săpun spumă 1 l	litri	410	42.16	17285.6
11	Detergent manual pentru vase (lichid)	litri	250	7.83	1957.5
12	Burete vase	buc	750	0.4	300
13	Coș gunoi pentru birou 15-20 l	buc	110	14.65	1611.5
14	Set găleată cu storcător și separator+mop	set	215	28.3	6084.5
15	Făraș cu coadă verticală	buc	75	6.8	510
16	Rezervă mop bumbac	buc	1200	3	3600
17	Mătură interior	buc	120	5.47	656.4
18	Coadă de lemn cu filet pentru mop/mătură	buc	150	1.67	250.5
19	Lavete microfibra suprafețe multiple	buc	2435	1.49	3628.15
20	Mănuși menaj set/pereche	Pereche	365	1.88	686.2
21	Saci menaj 60l	bucăți	39000	0.2	7800
22	Saci menaj 120 l	bucăți	4400	0.35	1540
23	Saci menaj 240 l	bucăți	750	0.77	577.5

24	Mănuși UF latex nesterile	bucați	41500	0.1	4150
25	Perie WC cu suport	bucați	115	3.65	419.75
26	Rolă hârtie tip prosop	Buc/role	4150	10.94	45401
27	Hârtie igienică compactă derulare standard	Buc/role	17500	0.93	16275
28	Șervețele faciale hârtie cutie pop-up	cutie	14500	3.75	54375
29	Lavete, prosoape pentru igiena corporală	cutie	475	51.86	24633.5
				TOTAL	228711.70

- 2.3 Furnizorul se obligă să furnizeze produsele la adresa/adresele de livrare după cum urmează:
Cluj-Napoca, Str. Grigore Alexandrescu, Nr. 47A
- 2.4 Achizitorul se obligă să achiziționeze produsele prevăzute la pct. 2.1 și să plătească prețul convenit în prezentul contract subsecvent.
- 2.5 Valoarea contractului subsecvent aferentă produselor specificate pct. 2.2 din prezentul contract subsecvent. este de **228711,70 lei** fără T.V.A., la care se adaugă TVA în valoare de **43455,22 lei**.

3 AJUSTAREA PREȚULUI

- 3.1 În cazul în care Contractul Subsecvent a fost atribuit prin reluarea competiției. iar durata acestuia este de 6 luni sau mai mare, prețurile pot fi ajustate utilizând formula indicată în Acordul-Cadru centralizat.
- 3.2 În cazul în care pe parcursul derulării Contractului Subsecvent atribuit fără reluarea competiției. indiferent de durata acestuia intervine ajustarea prețului din Acordul-cadru centralizat. prețul ajustat va deveni aplicabil pentru toate comenzile plasate după data comunicării de către UCA a noilor prețuri.

4 DURATA CONTRACTULUI SUBSECVENT

- 4.1 Prezentul contract subsecvent intră în vigoare la data semnării sale de ambele părți în cazul în care nu rezidă obligația de constituire a garanției de bună execuție sau la data constituirii garanției de bună execuție, dar nu mai târziu de 5 zile lucrătoare de la semnarea contractului de către ultima parte.
- 4.2 Prezentul Contract Subsecvent se încheie pentru o perioadă de **6 luni**, cu efect de la data intrării sale în vigoare.
- 4.3 Încetarea din orice motiv a Contractului Subsecvent nu afectează obligațiile scadente la data încetării acestuia.

5 OBLIGAȚIILE PĂRȚILOR

- 5.1 Achizitorul își asumă prin semnarea prezentului contract toate obligațiile descrise în cuprinsul Acordului-Cadru centralizat în sarcina sa.
- 5.2 Furnizorul își asumă prin semnarea prezentului contract toate obligațiile descrise în cuprinsul Acordului-Cadru centralizat în sarcina sa.
- 5.3 Garanția de bună execuție este în cuantum de **5%** din valoarea fără TVA a fiecărui contract subsecvent și se constituie doar pentru contractele subsecvente a căror valoare este mai mare de 70.000.00 lei fără TVA, în conformitate cu prevederile Acordului-Cadru centralizat.

6 DISPOZIȚII FINALE

- 6.1 Prevederile Acordului-Cadru centralizat cu privire la:

(i) Răspunderea contractuală:

(ii) Închiderea și suspendarea Contractului Subsecvent:

(iii) Aspectele referitoare la derularea contractului – facturare și plată, modificarea contractului, cesiunea și subcontractarea, conflictul de interese, protecția datelor cu caracter personal, comunicarea părților, soluționarea litigiilor:

se aplică în mod corespunzător în cadrul prezentului Contract Subsecvent.

Părțile au înțeles să încheie azi ...28.01.2025.....prezentul contract subsecvent în 2 exemplare, câte unul pentru fiecare parte semnatară, toate având aceeași valoare juridică.

ACHIZITOR,

Cresa pentru educatie Timpurie Cluj

Director,

Nechita Ana-Maria

Administrator financiar,

Sima Olimpiu



FURNIZOR,

S.C. Side Grup S.R.L

Administrator

Dincă Ionuț

**DINCA
NICOLA
E-IONUT**

Digitally signed
by DINCA
NICOLAE-IONUT
Date:
2025.01.28
14:23:33 +02'00'